
Děti - oběti domácího násilí i bez útoku 

 

Andrea (37 let) nechtěla, aby její děti byly nadále svědky útoků jejího 

partnera 

Paní Andrea (37 let), učitelka na základní škole, vyhledala pomoc Acorusu na nonstop lince, kde prvně 

konzultovala svou situaci. Andrea kontaktovala odbornou poradnu z důvodu fyzických útoků ze 

strany partnera, který ji často doma zamykal, kontroloval jí telefon, a pokud nebyl spokojen s jejím 

chováním na veřejnosti, tak jí poté doma zbil. Andrea zpočátku hodnotila manžela jako žárlivého 

partnera, který se pouze neovládá, ale že ji jistě miluje. Nosil jí i dětem dárky, omlouval se za své 

chování a vysvětloval to tím, že v něm svým chováním vyvolává žárlivost. Důvodem k odchodu byly 

děti, které často bývaly svědky útoků a slovního napadání.  Andrea začala mít strach o svůj život, 

násilí se po osmi letech soužití stupňovalo.  V azylovém domě ACORUS zůstala paní Andrea se svými 

2 dcerami 4 měsíce. Za pomoci pracovníků centra ACORUS se fyzicky i psychicky brzy zotavila a našla 

si práci, podala k soudu návrh na rozvod manželství a svěření dětí do své péče. Manžel u soudu často 

argumentoval tím, že matka dětem nezajišťuje dostatečné podmínky, že nemají potřebné věci do 

školy, chodí v okopaných botách a že on má pro ně doma vše nové. Po 3 měsících neustálých omluv 

a slibů ze strany manžela, který začal navštěvovat psychologickou poradnu, se Andrea vrátila domů. 

Do měsíce však byla zpět na krizovém lůžku, z důvodu napadání ze strany partnera. Nic se nezměnilo, 

domácí násilí se naopak stupňovalo. Z azylového domu odešla Andrea i s dětmi do podnájmu, děti 

byly soudem svěřeny do její péče.   Dosud Andrea využívá ambulantních služeb ACORUSu, v současné 

době řeší nelehkou situaci své mladší dcery, která se stala obětí šikany. 


